

Profesor Salvador Mazza

Av. 9 de Julio Esq. Almte. Brown

Hoja 1/2

Ley 8111 (Carta Orgánica Municipal)

ORDENANZA Nº 064/2020

VISTO:
Que, en el marco de la situación sanitaria, económica y social en la que nos encontramos
Que hubo disminución en las ventas de los comercios por el cierre de
la frontera
Que, el Decreto 332/2020 que establece beneficios múltiples para las empresas y trabajadores afectados por la crisis
Que, el Ejecutivo Municipal debe adoptar medidas similares
CONSIDERANDO:
Que, los comerciantes deben cumplir con las obligaciones mensuales de servicios públicos, sueldos y aportes patronales, y,
Que, el Municipio de Profesor Salvador Mazza debe garantizar un alivio económico a quienes sostienen comercialmente a la ciudad, y,
Que, este Concejo debe contribuir al incentivo de políticas para buenos contribuyentes
Contribuyences.
EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO PROFESOR SALVADOR MAZZA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA
ARTICULO Nº 01 Que los Tributos Municipales correspondientes a los meses de Febrero, Marzo, Abril y Mayo del corriente año, podrán ser abonados sin recargos, intereses ni actualizaciones, hasta el 31 de Julio del 2020
de los tributos puedan hacerlo con valores establecidos en la Ordenanza Tarifaria 2018, hasta el 31 de Julio
ARTICULO Nº 03 Remítase copia de la presente al Ejecutivo Municipal. Para su conocimiento y demás efectos



CONCEJO DELIBERANTE

Profesor Salvador Mazza

Av. 9 de Julio Esq. Almte. Brown

Hoja 2/2

ARTICULO Nº 04.- Comuníquese, Publíquese, Cúmplase, Registrese y

---DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA, EN SESION ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL DIA VEINTIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTE. PROYECTO DE ORDENANZA PRESENTADO POR EL CONCEJAL: FABIAN RENFIGES Y APROBADO CON MODIFICACION POR LOS CONCEJALES: CRISTIAN CRAUSAZ, RAUL ARROYO, TOMAS VOCAL, CLAUDIA CASAS, ADRIANA OBEID, MARIA VALDIVIEZO Y FABIAN RENFIGES. LA CONCEJAL CLAUDIA SUBELZA AUSENTE CON AVISO,------

Rafacl R SECRETARIO LEGISLATIVO

Conceje Deliberatio Salente Mazza

SALVADOR MAZZA

Maria Ester Valdiviezo CONCEJAL CONCEJ® DELIBERANTE DE PROF SALVADOR MAZZA

CHACIA DE SNT

Claudia Silvina Casas CONCEJAL

CONCEJO DELIBERANTE DE PROF. SALVADOR WAZZA driaga Carolina Obeid CONCEJAL

CONCEJO DELIBERANTE DE PROF SALVADOR MAZZA atos Bladepar Villalva

Pdte Concejo Deliberante Munic Prof Salvador Mazza

> Fabian Alberto Renfic VICEPRESIDENT -

CONCEJO DELIBERANTO DE PROF SALVAUUR MA